

H. AYUNTAMIENTO DE SAN LUIS POTOSÍ  
Estado de Flujo de Efectivo  
Del 01 de Enero al 31 de Julio de 2018

CONCEPTO	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	383,035,370.59	451,403,849.70
Cuotas y aportaciones	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	568,059.35	1,223,118.72
Derechos	214,777,820.30	189,823,602.32
Productos de Tipo Corriente	14,705,749.56	15,558,796.89
Aprovechamientos de Tipo de Corriente	29,302,509.73	45,020,849.86
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0.00	0.00
Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	1,037,939,659.09	1,098,480,860.79
Transferencias, Asignaciones y subsidios y Otras Ayudas	60,940,743.00	44,908,905.00
Otros Origenes de Operación	3,491,357.39	5,059,402.15
<b>Total Origen</b>	<b>1,744,761,269.01</b>	<b>1,851,479,385.43</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios personales	615,449,994.29	624,793,625.42
Materiales y Suministros	92,783,938.16	84,913,854.16
Servicios Generales	305,014,532.59	226,718,977.47
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	11,703,208.21	2,525,508.65
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	60,000.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	0.00
<b>Total Aplicación</b>	<b>1,024,951,673.25</b>	<b>939,011,965.70</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>719,809,595.76</b>	<b>912,467,419.73</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
<b>Total Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	28,618,326.33
Bienes Muebles	4,281,580.32	210,630.19
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
<b>Total Aplicación</b>	<b>4,281,580.32</b>	<b>28,828,956.52</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-4,281,580.32</b>	<b>-28,828,956.52</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Total Origen</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	35,048,571.82	31,501,776.31
Externo	0.00	0.00
Otras aplicaciones de Financiamiento	290,266,844.05	395,362,862.57
<b>Total Aplicación</b>	<b>325,315,415.87</b>	<b>426,864,638.88</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-325,315,415.87</b>	<b>-426,864,638.88</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	282,293,302.71	411,905,134.09
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	672,505,902.28	868,678,958.42
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>390,212,599.57</b>	<b>456,773,824.33</b>